
Wijziging tarieventabel Verordening op de heffing en invordering van leges 

2022 

Het college van de gemeente Papendrecht; 

  

gelet op: 

artikel 229 Gemeentewet; 

artikel 5 Verordening op de heffing en invordering van leges 2022; 

  

overwegende dat, 

  

dat de gemeenteraad op 2 november 2021 de Verordening op de heffing en invordering van leges 2022 

heeft vastgesteld; 

  

nadat de gemeenteraad de Verordening op de heffing en invordering van leges 2022 heeft 

vastgesteld, de landelijk vastgestelde maximumtarieven van de rijbewijzen en reisdocumenten 

zijn gecommuniceerd, 

  

gelet op artikel 10, lid b onder 2 en 3 van de verordening uw college bevoegd is tot 

het wijzigen van tarieven voor reisdocumenten en rijbewijzen en het in verband daarmee wenselijk is 

in dit kader een nieuw besluit te nemen; 

  

besluit vast te stellen de: 

  

Wijziging tarieventabel Verordening op de heffing en invordering van leges 2022 

  

  

  
De tarieventabel Verordening op de heffing en invordering van leges 2022 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Artikel I 
Het tarief van artikel 1.2.1.1 van € 74,70 wordt aangepast naar € 75,80. 

Het tarief van artikel 1.2.1.2 van € 56,50 wordt aangepast naar € 57,30. 

Het tarief van artikel 1.2.2.1 van € 74,70 wordt aangepast naar € 75,80. 

Het tarief van artikel 1.2.2.2 van € 56,50 wordt aangepast naar € 57,30. 

Het tarief van artikel 1.2.3.1 van € 74,70 wordt aangepast naar € 75,80. 

Het tarief van artikel 1.2.3.2 van € 56,50 wordt aangepast naar € 57,30. 

Het tarief van artikel 1.2.4 van € 56,50 wordt aangepast naar € 57,30. 

Het tarief van artikel 1.2.5.1 van € 67,55 wordt aangepast naar € 68,50. 

Het tarief van artikel 1.2.5.2 van € 36,45 wordt aangepast naar € 36,95. 

  

Artikel II 
  

Artikel 1.10.1 (na 1.10.3) wordt vernummerd naar 1.10.3.1. 

  

Artikel 1.10.2 (na 1.10.3) wordt vernummerd naar 1.10.3.2 

  

Artikel 1.10.3 (na 1.10.3) wordt vernummerd naar 1.10.3.3. 

  

Artikel 3.1.6 wordt vernummerd naar 3.1.5. 

  

Artikel III 
Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

Artikel IV 
Dit besluit wordt aangehaald als: Wijzigingsbesluit tarieventabel Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2022. 

Nr. 132326 

GEMEENTEBLAD 25 maart 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 132326 25 maart 2022 1 



  

  

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 1 februari 2022, 

de secretaris de burgemeester 

J.M Ansems A. Jetten 

Gemeenteblad 2022 nr. 132326 25 maart 2022 2 


